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[Tommy Dinesen] 
get enige, og jeg tror næsten, vi stemte sam- 
men ; nu er det gudskelov så mange år siden, at 
jeg dårlig kan huske det. 

Men vi var i hvert fald enige om, hvad vi 
kunne gøre. At forudsætningerne er blevet 
nogle andre f.eks. i Vestsjællands Amt, hvor 
man ikke fik 18.000 flere arbejdspladser, som 
man havde regnet med, er noget andet, og det 
har været medvirkende til, at butikkerne er 
blevet lukket. Men der er jo ikke én af de hen- 
vendelser fra mindre butiksindehavere, vi har 
fået, mener jeg, der har sagt, at dette her er lyk- 
ken for dem. Og jeg vil da godt lytte efter, hvad 
de siger, for de har jo forstand på det ligesom 
hr. Per Tærsbøl. 

(Kort bemærkning). 

Sonja Albrink (CD): 
Jeg vil gerne spørge hr. Tommy Dinesen, 

hvordan han vil påvise, at længere åbningsti- 
der vil give større butiksdød, for så vidt jeg 
ved, er der ingen statistikker, der viser det. 

(Kort bemærkning). 

Per Tærsbøl (KF): 
Jeg skal starte med at beklage over for hr. 

Tommy Dinesen, at jeg kom til at sige, at jeg 
havde forstand på noget. Det kunne man altså 
ikke udtale sig om. 

Mit ærinde i denne her sag er de små butik- 
kers, det er forbrugernes. Når hr. Tommy Di- 
nesen snakker om fagforeninger og arbejdsgi- 
verforeninger, så er det jo sådan, at de små 
virksomheder er ikke medlemmer af nogen af 
disse organisationer. Hvis man ikke får lavet 
den lukkelov om, så findes der ingen små nær- 
butikker i de kommende år, overhovedet ikke. 
Det er derfor, jeg står heroppe og kæmper for 
det, efterhånden efter moden overvejelse. 

Lad mig så sige med hensyn til kommuner, 
der skulle bestemme: Jeg bor i en kommune, 
hvor man stille og roligt kunne sige, at det er et 
turistområde, alle butikker i kommunen kunne 
holde åbent efter den lukkelov, der er gælden- 
de i dag. Det gør man bare ikke. Og jeg kan se, 
at denne lukkelov er så hullet som en si, for vi 
giver den ene dispensation efter den anden, og 
de, hvis ærinde vi går, er de store multinatio- 
nale selskaber, som ejer tankstationer og diver- 
se forretninger af lignende art, det er dem, der 
lukrerer på, at hr. Tommy Dinesen er så reak- 
tionær og konservativ. 

(Kort bemærkning). 

Lissa Mathiasen (S): 
Både hr. Per Tærsbøl og hr. Erik Larsen har 

været inde på, at det var primært af hensyn til 
den mindre detailhandels overlevelse, at dette 
her skulle køres igennem. 

Det er selvfølgelig en pæn og en smuk tanke. 
Men jeg formoder, at i hvert fald hr. Erik Lar- 
sen som ordfører må have fået en række hen- 
vendelser. Det gav hr. Kai Dige Bach jo også 
udtryk for, at der var kommet en række hen- 
vendelser. Jeg vil da derfor godt spørge: Hvad 
er det, der har stået i de henvendelser, der er 
kommet fra den mindre detailhandel? Har det 
været hilsner, der har gået på: Skynd jer at få 
lavet denne her liberalisering, eller var det hils- 
ner med bekymring i forhold til en liberalise- 
ring? 

Det synes jeg kunne være interessant at få 
oplyst. For ellers er det i hvert fald meget for- 
skellige hilsner, vi har fået; alle hilsnerne, jeg 
har modtaget, har gået på en dyb bekymring. 

Så det andet, jeg godt kunne tænke mig at 
spørge hr. Erik Larsen om, som netop siger, at 
bare de små butikker fik lov til at få friheden til 
at holde åbent, så skulle de nok overleve: I 
dag, sådan som lukkeloven ser ud, har butik- 
kerne rent faktisk lov til at holde åbent til klok- 
ken 20 hver eneste hverdagsaften. Hvis der 
havde været en interesse for og en tro på, at det 
ville give dem nogle bedre muligheder for at 
overleve, så ville de såmænd nok have holdt 
åbent til klokken 20 allerede i dag. Hvorfor bli- 
ver det så ikke udnyttet? Er det ikke lige nøjag- 
tig dér, folk kommer hjem fra arbejde, fra klok- 
ken 16.30-17 og så til klokken 20? Jeg vil godt 
have hr. Erik Larsens vurdering af, hvorfor 
man så overhovedet ikke i dag udnytter perio- 
den frem til klokken 20, hvis det er det, der 
skulle give friheden. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Der hersker i debatten her en opfattelse af, 

at indstillingen i den mindre detailhandel er lig 
med indstillingen hos dem, der har sendt pro- 
testbreve. Jeg indrømmer, at i denne her sam- 
menhæng har der været nogle få handels- 
standsforeninger og nogle enkelte delorganisa- 
tioner under Fællesrådet for Detailhandelen, 
som har protesteret over forslaget, men man 
må også være opmærksom på, at der er en lang 
række af de mindre detailhandlende og deres 


